
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
AREA RISORSE UMANE 

SETTORE RECLUTAMENTO E SELEZIONI 

	

Titolo VII 	Classe I 	Fascicolo 

Prot.n. /f //i 	del 	ZOL 
	

decreto n. L 7- 3 12016 

	

UOR 	 CC 	 RPA 

	

SE727 	 FALLICA 

IL RETTORE 

VISTO il Regolamento per l'attribuzione delle risorse di cui all'art. 29, comma 19, Legge 30 
dicembre 2010, n. 240 ai sensi del D.I. 26.07.2013 n. 665, emanato con D.R. n. 4265 del 
02.12.2014 e successivo D.R. n. 133 del 19.01.2015; 

VISTO il D.R. n. 4664 del 22.12.2014 con il quale è stata indetta la procedura di selezione per 
l'attribuzione dell'incentivo una tantum ai professori e ai ricercatori dell'Università degli 
Studi di Palermo di cui all'art. 29, comma 19 della Legge 240/2010 - Anno 2013; 

VISTO il D.R. n. 4435 del 04.12.2015 e successivo D.R. n. 4522 del 11.12.2015 con i quali è stata 
nominata la Commissione incaricata di effettuare la valutazione comparativa dei candidati, 
distinti per ruolo e per fascia; 

VISTE le graduatorie definitive stilate dalla Commissione ed allegate al verbale n.7 del 
20.01.2016; 

CONSIDERATO che l'art. 5 del Bando di selezione sopra citato prevede che "Le graduatorie 
definitive, stilate per ciascun ruolo, saranno approvate dal Consiglio di Amministrazione e 
pubblicate nell'area intranet del sito dell'Università degli Studi di Palermo ", 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione n. 34 del 27.01.2016 e n. 33 del 10.02.20 16 
con le quali sono state approvate le graduatorie definitive, sono state individuate le 
posizioni utili per ogni ruolo e le stesse sono state ripartite nelle due fasce previste dall'art. 
5, comma 4 del Regolamento e all'art. 4 dal Bando, per un numero di posizioni utili pari a: 

• n. 143 Professori Ordinari (70 in fascia I e 73 in fascia I!) 
• n. 142 Professori Associati (71 in fascia I e 71 in fascia Il) 
• n. 248 Ricercatori (124 in fascia I e 124 in fascia 11) 

CONSIDERATO che nella citata delibera n. 34 del 27.01.2016 il Consiglio di Amministrazione ha 
altresì disposto la ripartizione delle eventuali risorse in eccesso in maniera proporzionale 
su tutte le posizioni utili individuate 

DECRETA 

Art. i Sono approvate le graduatorie definitive, suddivise nei ruoli di professori ordinari, 
associati e di ricercatori, relative all'attribuzione dell'incentivo una tantum ai professori e 
ai ricercatori dell'Università degli Studi di Palermo di cui all'art. 29, comma 19 della 

Piazza Marina, 61 —90133 Palermo - Tel 091-23893876 - Fax 091-23860781 
e-mail: concorsi@unipa.it  - http://www.unipa.it/amministrazione/area4/set27  



I 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
AREA RISORSE UMANE 

SETTORE RECLUTAMENTO E SELEZIONI 

Legge 11. 240/2010 - anno 2013, stilate dalla Commissione di cui in premessa e allegate al 
verbale n. 7 del 20.01.2016; 

Art. 2 Si autorizza la ripartizione del fondo, destinato al pagamento dell'incentivo una tantum dei 
Professori e dei Ricercatori per l'anno 2013, fino ad esaurimento e distribuendo eventuali 
risorse in eccesso in maniera proporzionale tra il numero degli aventi diritto delle 
graduatorie di cui trattasi, secondo le seguenti tabelle di ripartizione: 

Professori Ordinari 
n. 143 (70 in fascia I e 73 in fascia Il) 

PROFESSORI ORDINARI 

CARTA Maurizio 

IPA 

2,2875 

Fascia 

fasciai 

grad. 

i 

CAMPISI Giuseppina 2,1625 fasciai 2 

MICARI Fabrizio 2,075 fasciai 3 

GIAMMONA Gaetano 2,045833 fasciai 4 

FRATINI Livan 1,95 fasciai 5 

BELLAVISTA Alessandro 1,929167 fasciai 6 

DI QUARTO Francesco 1,9125 fasciai 7 

LO PICCOLO Francesco 1,875 fasciai 8 

FLORENA Ada Maria 1,8625 fasciai 9 

PUGLIA Anna Maria 1,85 fasciai 10 

SERIO Rosa Maria 1,820833 fasciai li 

LENDINARA Patrizia 1,770833 fasciai 12 

MILONE Angelo 1,7375 fasciai 13 

MAZZOLA Antonio 1,7375 fasciai 14 

GAGLIO Salvatore 1,708333 fasciai 15 

DI PAOLA Mario 1,666667 fasciai 16 

LA MANTIA Francesco Paolo 1,666667 fasciai 17 

PITARRESI Giovanna 1,641667 fasciai 18 

SMORTO Guido 1,641667 fasciai 19 

CIRRINCIONE Girolamo 1,616667 fasciai 20 

CHIODI Marcello 1,6125 fasciai 21 

MILITELLO Vincenzo 1,608333 fasciai 22 

CARUSO Calogero 1,591667 fasciai 23 

LA LOGGIA Goffredo 1,591667 fasciai 24 

LA MARCA Alessandra 1,583333 fasciai 25 

LEONE Maurizio 1,575 fasciai 26 

ALONGE Francesco 1,545833 fasciai 27 

TRUJILLO PEREZ Isabel Ascension 1,545833 fasciai 28 

LO PIPARO Francesco 1,5375 fasciai 29 

COLAZZA Stefano 1,525 fasciai 30 

SANTORO Laura 1,504167 fasciai 31 

OLIVERI Massimiliano 1,4875 fasciai 32 

VENUTI Maria Carmela 1,479167 fasciai 33 

mediana 

Piazza Manna, 61 -90133 Palermo - Tel 091-23893876 - Fax 091-23860781 
e-mail: concorsi@unipa.it  - http://www.unipa.it/amministrazione/area4/set27  



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
AREA RISORSE UMANE 

SETTORE RECLUTAMENTO E SELEZIONI 

PROFESSORI ORDINARI  

'SAMONA Leonardo 

I'J 

1,441667 'fasciai 34 

DARIENZO Michele 1,433333 fasciai 35 

DIANA Patrizia 1,416667 fasciai 36 

FARINA Felicia 1,408333 fasciai 37 

GRUTTADAURIA Michelangelo 1,404167 fasciai 38 

CAMMA Calogero 1,395833 fasciai 39 

SCIALABBA Anna 1,395833 fasciai 40 

SPENA Alessandro 1,370833 fasciai 41 

NOTO Renato 1,3375 fasciai 42 

TEDESCO Salvatore 1,3375 fasciai 43 

TROMBINO Giuseppe 1,316667 fasciai 44 

ZANNIELLO Giuseppe 1,316667 fasciai 45 

GARBO Giovanni 1,3125 fasciai 46 

DUSONCHET Luigi 1,3 fasciai 47 

MARRONE Gianfranco 1,295833 fasciai 48 

SCAGLIONE Antonio 1,283333 fasciai 49 

RUVOLO Giuseppe 1,279167 fasciai 50 

GIORDANO Giuseppe 1,245833 fasciai 51 

CELLURA Maurizio 1,245833 fasciai 52 

DE VECCHI Antonio 1,245833 fasciai 53 

Dl CHIARA Giuseppe 1,245833 fasciai 54 

ZUMMO Giovanni 1,245833 fasciai 55 

LIOTTA Giuseppe 1,2125 fasciai 56 

CUPANE Antonio 1,208333 fasciai 57 

NOBILE Rosario 1,208333 fasciai 58 

PALMISANO Leonardo 1,2 fasciai 59 

CAPONETTI Eugenio 1,191667 fasciai 60 

MILITO Anna Maria 1,158333 fasciai 61 

PELLITTERI Giuseppe 1,1375 fasciai 62 

TURCO LIVERI Vincenzo 1,129167 fasciai 63 

FERRARO Giuseppe 1,125 fasciai 64 

CHELLA Antonio 1,108333 fasciai 65 

CIACCIO Marcello 1,104167 fasciai 66 

SAVETTIERI Giovanni 1,1 fasciai 67 

MASSA Bruno 1,095833 fasciai 68 

PARROCO Anna Maria 1,095833 fasciai 69 

SAMMARTINO Marco Maria Luigi 1,095833 fasciai 70 

PICONE Giusto 1,091667 fascia2 71 

RUSSO Luigi 1,091667 fascia2 72 

CIPOLOTTI Lisa 1,091667 fascia2 73 

GIANCARLO Raffaele 1,0625 fascia2 74 

MELAZZO Lucio 1,054167 fascia2 75 

MODICA Salvatore 1,029167 fascia2 76 

CARDACI Maurizio 1,020833 fascia2 77 

mediana 

Piazza Marina, 61 -90133 Palermo - Tel 091-23893876 - Fax 091-23860781 
e-mail: concorsi@unipa.it  - http://www.unipa.it/amministrazione/area4/set27  



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
AREA RISORSE UMANE 

SETTORE RECLUTAMENTO E SELEZIONI 

VENTO Renza 0,995833 fascia2 78 

SCHIMMENTI Emanuele 0,991667 fascia2 79 

CRESCIMANNO Maria 0,9875 fascia2 80 

TRAINA Marcello 0,9875 fascia2 81 

LUZIO Dario 0,9875 fascia2 82 

Dl GIOVANNI Pietro 01 983333 fascia2 83 

GALANTE Giacomo Maria 0,979167 fascia2 84 

LA BARBERA Simonetta 0,9625 fascia2 85 

RUISI Marcantonio 0,954167 fascia2 86 

CERAULO Leopoldo 0,95 fascia2 87 

VARVARO Mario 0,9375 fascia2 88 

VILLA Benedetto 0,925 fascia2 89 

DE GIOVANNI Giuseppe 0,9125 fascia2 90 

SPINELLI Giovanni 0,9 fascia2 91 

GARILLI Alessandro 0,9 fascia2 92 

CUFFARO Miranda 0,895833 fascia2 93 

ARDIZZONE Patrizia 0,891667 fascia2 94 

AMITRANO Annamaria 0,8875 fascia2 95 

DI PIAZZA Luisa 0,866667 fascia2 96 

GIAMBANCO Giuseppe 0,845833 fascia2 97 

LORELLO Laura 0,8375 fascia2 98 

SACCO Michelina 0,833333 fascia2 99 

CALI Claudio 0,825 fascia2 100 

GIAIMO Rosa 0,825 fascia2 101 

IURILLI Antonio 0,825 fascia2 102 

LETIZIA MAURO Giulia 0,8125 fascia2 103 

FALCONE Giuseppe 0,808333 fascia2 104 

PETRONE Giovanna 0,795833 fascia2 105 

SPADARO Giuseppe 0,791667 fascia2 106 

BRUNO Maurizio 0,7875 fascia2 107 

AMOROSO Salvatore 0,783333 fascia2 108 

PURPURA Gianfranco 0,770833 fascia2 109 

VITALE Francesco 0,766667 fascia2 110 

TORCIVIA Sebastiano 0,7625 fascia2 111 

PLAIA Armando 0,758333 fascia2 112 

FRANCO Vito 0,754167 fascia2 113 

NIGRELLI Vincenzo 0,741667 fascia2 114 

ROCCHERI Maria Carmela 0,741667 fascia2 115 

CANCILA Rosaria 0,716667 fascia2 116 

PASSANNANTI Gianfranco 0,716667 fascia2 117 

VALENZA Mariano 0,695833 fascia2 118 

DI STEFANO Enrico 0,683333 fascia2 119 

RENDA Pietro 0,666667 fascia2 120 

PALMERI Giuseppa 0,658333 fascia2 121 

mediana 

Piazza Marina, 61 -90133 Palermo - Tel 091-23893876 - Fax 091-23860781 
e-mail: concorsi@unipa.it  - http://www.unipa.it/amministrazione/area4/set27  



OI&S 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
AREA RISORSE UMANE 

SETTORE RECLUTAMENTO E SELEZIONI 

PROFESSORI ORDINARI 

PIACENTINO Cesare 

]FA 

0,654167 

Fascia 

fascia2 

grad. 

122 

LIVREA Maria Antonia 0,645833 fascia2 123 

SCONZO Gabriella 0,645833 fascia2 124 

CALVARUSO Giuseppe 0,641667 fascia2 125 

PASTA Antonino 0,625 fascia2 126 

DI LORENZO Rosario 0,6 fascia2 127 

MANCINI Sandro 0,6 fascia2 128 

GIUFFRE Orazio 0,5875 fascia2 129 

CELANO Bruno 0,5875 fascia2 130 

SCHIFANI Giorgio 0,583333 fascia2 131 

DARDANONI Valentino 0,575 fascia2 132 

LETO Claudio 0,566667 fascia2 133 

DI PIAZZA Carmelo 0,558333 fascia2 134 

CUSIMANO Girolamo 0,55 fascia2 135 

VALORE Calogero 0,5375 fascia2 136 

TOMASELLI Francesco 0,491667 fascia2 137 

POMA Ignazio 0,45 fascia2 138 

GIAMMANCO Anna 0,4 fascia2 139 

PIPITONE Felice 0,3375 fascia2 140 

CAPPONI Giuseppe 0,325 fascia2 141 

SIMONOTTI Marco 0,3125 fascia2 142 

FEBO Pierluigi 0,3 fascia2 143 

median a  

Professori Associati 
n. 142 (71 in fascia I e 71 in fascia 11) 

1,11875 MICALE:GÌorgiÒ D 	1jcoMarj. 	. :1.2,9375 fasciai 1 

LA SCALA Agostino Ennio 2,575 fasciai 2 

RIVA SANSEVERINO Eleonora 2,S375.' fasciai 3 

SPAGNOLO Bernardo 2,3875 Nscla:IA. 4 

LO VERDE Fabio Massimo 235 fasciai 5 

MULE t fFavi 2,35 fasciai 6 

GIURINTANO Claudia 2,2625 fasai 7 

ARIZZA Vincenzo 2,2375 fasciai 8 

CATALIOTTI Antonio 2,225 fasciai 9 

BUSACCA Alessandro 215 fasciai 10 

NASELLI FLORES Luigi 2,1375 fasciai li 

CASUCCIO Alessandra 2,125 ai 12 

GIAMBALVOOrneIIa 2,0625 fasciai 131.  

PIRRONE Roberto 1,9875 fasciai 14 

GULLO Nicola 17975 fasciai 15 

Piazza Marina, 61-90133 Palermo - Tel 091-23893876 - Fax 091-23860781 
e-mail: concorsi@unipa.it  - http://www.unipa.it/amministrazione/area4/set27  



sn 

/ 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
AREA RISORSE UMANE 

SETTORE RECLUTAMENTO E SELEZIONI 

BRUCCOLER Manfredi 1,96 . 2 . S fasciai 16 

GIUFFRIDA Antonirto 1,95 fasciai 17 

BAGARELLO Vincenzo 1 925 fascai 18 

REALE Fabio 1 925 fasciai 19 

CARRUBBA Alessandra 1,875 fasciai 20 

BONANNO Adriah 	 - 1,8625 fasciai 21 

CAMMALLERI CaIogero Massimo 18625.  fasciai 22 

LO NIGRO Giovanna 1,85 fasciai. 23 

PERRICONE Giovanna 1,8375 fasciai 24 

MAMMINA Caterina 1,825 fasciai 25 

SARA Maurio  S. fasciai 26 

CONTE Pellegrino 	 - 1'8 fasciai 27 

GERMANA' Maria Antonietta 1 18 fasciai 28 

PÒRTALE Elisa Chiara 1,8 fasciai 

SCIORTINO Marinella 1,8 fasciai 30 

ISGRO' GIovanni 1,75 fasciai 31 

GENTILE Antonio 1,7375 fasciai 32 

SULLI Attilio 1,725 fasciai 33 

PALMA Gioatchino Massimo 1,7115 fasciai 34 

PIRROTTAAntomna 1,7125 fasciai 35 

BARSERA Mar .17 fasciai 36 

GHEESI GiulIo 1,7 fasciai 37 

LA CASCIA Marco 1,65 fasciai 38 

TUZZOLINO Giovanni Franiesco 1,6S fasciai 39 

STASSI Giorgio 1,6125 fasciai 40 

GERMANA' Maria Luisa 1,6 fasciai 41 

VEI,EZAntonino 1,5875 fasciai. 42 

SARDO Pierangelo 1 5875 fasciai 43 

TESORIERE Luisa 1,5875 fasciai 44 

PORTOLANO BaklaSsare 1,575 fasciai 45 

CATANIA Pietro 1,575 fasciai 46 

$CIALDONE Ondfriq 1j53 .15 fasciai 47 

PINO Giorgio 1,5 fasciai 48 

COLONNA ROMANO Giuseppina 1,4625 fasciai 49 

LO BRANO VaLerio 1,45 fasciai 50 

PALAZZOTTØ Emanuele 1,45 fasciai 51 

CARÀPEZZA Muco 	 - 1,425 fasciai 52 

GIAIMÒ Giuseppe 1,4125 fasciai 53 

GIORDANO Carla  1,4125 fasciai 54 

BENFRATELLO Salvatore 1,375 fasciai 55 

TERMINI Donatella 1 325 fasciai 56 

DE CESARE Monica 1,3125 fasciai 57 

TEGOLO Do&ienko 	 - i 3 fasciai 58 

PAVONE Car 1,2875 fasciai 59 

Piazza Marina, 61 —90133 Palermo - Tel 091-23893876 - Fax 091-23860781 
e-mail: concorsi@unipa.it  - http://www.unipa.it/amministrazione/area4/set27  



(1Ø 
'IoIss,  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
AREA RISORSE UMANE 

SETTORE RECLUTAMENTO E SELEZIONI 

CHH.J.URA MAR1tNO Delia Francesca 112875 fasciai 60 

PASSANTE Roberto 1,2875 fasciai 61 

BRANCATELU Gsepp 1,2625 fasciai 62 

TEDESCO Anna 1,25 fasciai 63 

MAZZARELLA FdInando 1,225 fasciai 64 

D ACQISTO Leonardo 1,2125 fasciai 65 

FAZIO Ida 1,2125 I fasciai 66 

LO CASTO AntOnio 1,2 fasciai 67 

CAVALERI Libono 1,175 fasciai 68 

LO COCO Gianluca i i5 fasciai 69 

BURRUANO Santa 1,1375 fasciai 70 

TSOL.AKIS Haralabos 1,125 fasciai 71 A 
1 ORD I .  LINQ Emilio 1,1125 fascia2 72 

GILIBERTO Concetta 1 1125 fascia2 73 

MARGAGLI0TTAAnt0nino 1,1125 fascia2 74 

BARCELLONA Artonìo 1,075 I.f ascta2 75 

TRAPANI Vita Maria Viviana 1,075 fascia2 76 

TROBIA Alberto 1,075 fascia2 77 

UCATA Anna 1,0625 fasda2 78 

BARTOLOTTA Anna Maria 1,05 fascia2 79 

MAMI Antonella i 	7,51 fascia2 80 

FAZIO Gioacchino 1,025 fascia2 81 

BACARLLA Sm&i 1 i. fascia2 82 

GIANGUZZA kabrizio i fascia2 83 

LULLO Giuseppe 11. fascia2 84 

MIGLIORE Marco i fascia2 85 

PIAZZESE Daniela i fascia2 86 

ALTAMORE Luca 0975 fascia2 87 

ARICI Marcello 0,975 fascia2 88 

EMANUELE flt&i Aio 075 fascia2 89 

Dl FRANCO Catérina 0,9625 fascia2 90 

GRANA Anna 0 9625 facta2 91 

LAVIGN.t..Maria 0,.96<2.5'. fascia2 92 

LOMBARDO Giueppe 0,96251 fascia2 93 

COTTONE Santina 0,95 fascia2 94 

MASSENTI Maria Fatima 0,95. fascia2 95 

D BLASI Maria 09375 fascia2 96 

GIULIANO M;; ichela 0,9375 fascia2 97 

MIRTO Ignazio Mauro 0,9375 fascia2 98 

SIRECI Guida 0,9375 fascra2 99 

LAVZZI Andrea Manp 0,925 fascia2 100 

VALENTI Ang ela 0,925 fascia2 101  

MILITELLO Vai ila 0 ;912.5 fascia2 102 

AGLIOLO GALLITTO Aurelio 0,9 fascia2 103 

Piazza Marina, 61 —90133 Palermo - Tel 091-23893876--Fax 091-23860781 
e-mail: concorsi@unipa.it  - http://www.unipa.it/amministrazione/area4/set27  



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
AREA RISORSE UMANE 

SETTORE RECLUTAMENTO E SELEZIONI 

BURLO1 Riccardo .0 ,9.  fascLa2 104 

LO MEO Paolo Marta Giuseppe 0 9 fascia2 105 

SCI BILIA Nurkz,o 0,9 fascia2 106 

Dl LEONARDO Aldo 0,9 fasc42 107 

PROVENZANO Vincenzo 0,9 fascla2 ..108 

ALMASIO Pier Luigi 0,875 fascia2 109 

BARONE Rossella 0,875 fascia2 110 

NOCILLA Nicola 0,875 fascia2 111 

SERRETTA Vincenzo 0,8625 fascia2 112 

GIARRATANO Antonino 0,8375 fascia2 113 

RODOLICO Vita 0,8375 fascia2 114 

PA UZZOLO Luigi 0,8375 fascia2 115 

PRESTIGIACOMO Carla 0,8375 fascia2 116 

RAIMONDI Salvatore 0,8375 fascia2 117 

SCAGLIONE 	osarlo. 0,825 fascia2 118 

STA RITA Massimo 0,8125 fascia2 119 

BONGIORNÒ Donatella 0,8 fascta2 120 

TORREGROSSAMaria Valena 0,7S75 fascia2 121 
BONANlNGA5rgio 07875 fascia2 122 
CHINNICI Darnela 0,7625 fascia2 123 

SCACCEANOCE Gianluca 0,75 I.fascia2 124 

CENSI Paolo 0,725 fascia2 125 

PENNISI Silvia 0,7125 fascia2 126 

PALLA Franco 0,7 fascia2 127 

INGRASSIA aimondg 0,6875 fascia2 128 

VENZA Gaetano 0,6125 fascia2 129 

SOTTILE Francesco 0,6 fascia2 130 

Dl PAOLA Agattn 0 575 fascia2 131 

ZINGALES Roberto 01  575 fascia2 132 

FALGARES Giorgio 0,55 fascia2 133 

RAO Giuseppe 0,5375 fascia2 134 

GIANGUZZI orenzo Antonio 0,5125 fascia2 135 

MORALES Francesca 0,5 fascia2 136 

Dl LORENZQ Gabriele &475 fascia2 137 

INGOGLIA 	11t 	7: 0,475. 1  fascia2 138 

CI-IIRONI StefnIa 0,4625 fascia2 139 

SANFILIPPOAntonino 0,4625 fascia2 140 

SALERNO Alessandra 0,45 fascia2 141 

MANISCALCO Caterina 0,425 fascta2 142 

TUTTOLOMONDO Teresa 0,41  143 

ROMANO Giorgio 0,3875  144 

BELLANTE Filippa 0,3375  

ROCCELLA Michele 0,3375  146 

BOLOGNA Salvatore 0,3 _147 

Piazza Marina, 61 -90133 Palermo - Tel 091-23893876 - Fax 091-23860781 
e-mail: concorsi@unipa.it  - http://www.unipa.it/amministrazione/area4/set27  



o 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
AREA RISORSE UMANE 

SETTORE RECLUTAMENTO E SELEZIONI 

PROFESSORI ASSOCIAl 

BARRERA Francesco Paolo 

iii.. 

0,2625 

Fascia J 
 148 

VOLPE Sandro 0,2625  149 

IACOPINO Domenico 0,225  150 

SANGUEDOLCE Rosario 0,1875  151 

ZIINO Salvatore 0,1875  152 

CONTESSA Maria 0,1  153 

mediana 

Ricercatori 
n. 248 (124 in fascia I e 124 in fascia I!) 

RICERCATORI 

TINNIRELLO Ilenia 

IPA 

3,032143 

Fascia 

fasciai i 
grad. 

1 

CIRAOLO Giuseppe 2,932143 fasciai 2 

LA MANTIA Tommaso 2,807143 fasciai 3 

VIZZINI Salvatrice 2,796429 fasciai 4 

PALAZZOTTO Pierfrancesco 2,671429 fasciai 5 

TUTTOLOMONDO Antonino 2,589286 fasciai 6 

MANNINA Giorgio 2,535714 fasciai 7 

ZINGALES Massimiliano 2,453571 fasciai 8 

AMENTA Luisa 2,442857 fasciai 9 

AGNELLO Simonpietro 2,435714 fasciai 10 

VALENTI Davide 2,410714 fasciai il 

DOMINA Gianniantonio 2,371429 fasciai 12 

RICCOBONO Alessandro 2,292857 fasciai 13 

VITABILE Salvatore 2,221429 fasciai 14 

PERI Ezio 2,192857 fasciai 15 

GIACALONE Francesco 2,157143 fasciai 16 

ADELFIO Giada 2,128571 fasciai 17 

CASAMENTO Alfredo 2,128571 fasciai 18 

CANDORE Giuseppina 2,092857 fasciai 19 

MONTELEONE Carla 2,057143 fasciai 20 

LODDO Vittorio 2,003571 fasciai 21 

SCHILLECI Filippo 1,957143 fasciai 22 

DI PAOLA Francesco 1,946429 fasciai 23 

NICOLOSI Marina 1,921429 fasciai 24 

VAZZANA Mirella 1,892857 fasciai 25 

FALCONE Giovanni 1,885714 fasciai 26 

MARCHESE Rosa 1,885714 fasciai 27 

SCAVONE Valeria 1,885714 fasciai 28 

MENDOLA Daria 1,842857 fasciai 29 

BIONDO Francesco 1,803571 fasciai 30 

CAPPUCCIO Giuseppa 1,792857 fasciai 31 

ERCOLI Laura 1,785714 fasciai 32 

Piazza Marina, 61 -90133 Palermo - Tel 091-23893876 - Fax 091-23860781 
e-mail: concorsi@unipa.it  - http://www.unipa.it/amministrazione/area4/set27  

1,044643 



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO 
AREA RISORSE UMANE 

SETTORE RECLUTAMENTO E SELEZIONI 

RICERCATORI 
RINALDI Cirus 

IPA 

1,785714 

LE1 

fasciai 33 

FIRENZE Alberto 1,760714 fasciai 34 

VASSALLO Erasmo 1,732143 fasciai 35 

DOMINICI Gandolfo 1,721429 fasciai 36 

SPADARO Vivienne 1,714286 fasciai 37 

MAGGIO Paola 1,707143 fasciai 38 

LO BIANCO Riccardo 1,685714 fasciai 39 

MARCI Giuseppe 1,685714 fasciai 40 

TUMMINELLO Michele 1,678571 fasciai 41 

SANTULLI Andrea 1,667857 fasciai 42 

DI DIO Vincenzo 1,660714 fasciai 43 

SCICHILONE Giorgio 1,660714 fasciai 44 

BISANTI Armando 1,657143 fasciai 45 

PICONE Marco 1,657143 fasciai 46 

MUDO' Giuseppa 1,65 fasciai 47 

PERSANO ADORNO Dominique 1,65 fasciai 48 

DI SALVO Tiziana 1,642857 fasciai 49 

BADAMI Angela 1,632143 fasciai 50 

CIAFFI Daniela 1,614286 fasciai Si 

DI CARLO Paola 1,614286 fasciai 52 

CERRONI Cinzia 1,6 fasciai 53 

D'ANNA Francesca 1,585714 fasciai 54 

FRANZITTA Vincenzo 1,578571 fasciai 55 

LICCIARDI Mariano 1,571429 fasciai 56 

TORREGROSSA Michele 1,567857 fasciai 57 

GIANGUZZA Paola 1,560714 fasciai 58 

LO BOSCO Giosue' 1,560714 fasciai 59 

TORTA Livio 1,560714 fasciai 60 

SCIACCA Vincenzo 1,525 fasciai 61 

ANZALONE Rita 1,507143 fasciai 62 

BONAFEDE Giulia 1,496429 fasciai 63 

GIARDINA Mariarosa 1,496429 fasciai 64 

VITRANO Rosa Maria 1,489286 fasciai 65 

CARADONNA Fabio 1,471429 fasciai 66 

POLIZZI Concetta 1,467857 fasciai 67 

LE MOLI Andrea 1,460714 fasciai 68 

PRESCIA Renata 1,460714 fasciai 69 

GIAMMANCO Marco 1,425 fasciai 70 

MERAVIGLIA Serena 1,407143 fasciai 71 

MAGGIO Francesco 1,407143 fasciai 72 

PALUMBO PICCIONELLO Antonio 1,396429 fasciai 73 

BURGIO Aurelio 1,389286 fasciai 74 

COLOMBA Claudia 1,389286 fasciai 75 

DE GRAZIA Simona 1,389286 fasciai 76 

SEGRETO Viviana 1 1,389286 fasciai 1 	77 
Piazza Marina, 61 -90133 Palermo - Tel 091-23893876 - Fax 091-23860781 
e-mail: concorsi@unipa.it  - http:f/www.unipa.it/amministrazione/area4/set27  

mediana 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
AREA RISORSE UMANE 

SETTORE RECLUTAMENTO E SELEZIONI 

RICERCATORI 

CORRADO EgIe 
IPA 

1,371429 

LF1 

fasciai 78 

BUSCARINO Gianpiero 1,353571 fasciai 79 

MODICA Lara 1,353571 fasciai 80 

MICCICHE' Salvatore 1,346429 fasciai 81 

PALERMO Daniele 1,332143 fasciai 82 

BARTOLOTTA Tommaso Vincenzo 1,325 fasciai 83 

BIVONA Enzo 1,282143 fasciai 84 

IARIA Rosario 1,282143 fasciai 85 

CAMPISI Tiziana 1,278571 fasciai 86 

SPATARO Ciro 1,271429 fasciai 87 

GRIMAUDO Sabrina Lucia Maria 1,260714 fasciai 88 

TRIOLO Salvatore 1,260714 fasciai 89 

EPIFANIO Chiara 1,242857 fasciai 90 

MESSINA Concetta Maria 1,242857 fasciai 91 

BAZAN Viviana 1,225 fasciai 92 

CALDARONE Rosaria 1,225 fasciai 93 

CAMMALLERI Marco 1,225 fasciai 94 

CARAPEZZA Francesco 1,225 fasciai 95 

CARBONE Anna 1,225 fasciai 96 

SCALA Giovanni 1,221429 fasciai 97 

ANELLO Francesca 1,207143 fasciai 98 

PIZZO Giuseppe 1,207143 fasciai 99 

CAMPANELLA Claudia 1,189286 fasciai 100 

TRAPANESE Marco 1,189286 fasciai 101 

ABBATE Giuseppe 1,171429 fasciai 102 

AMATO Antonella 1,171429 fasciai 103 

CINO Alfonso Carmelo 1,171429 fasciai 104 

D'IPPOLITO Filippo 1,171429 fasciai 105 

NARDI Emilio 1,164286 fasciai 106 

TOMASELLO Agostino 1,153571 fasciai 107 

RUSSO Dario 1,142857 fasciai 108 

ALDUINA Rosa 1,135714 fasciai 109 

CRUPI Rosaria 1,135714 fasciai 110 

BARONE Giampaolo Antonio 1,117857 fasciai iii 

GAROFALO Emanuela 1,117857 fasciai 112 

DI GESU' Floriana 1,107143 fasciai 113 

PERI Daniele 1,107143 fasciai 114 

TURRIZIANI Patrizia 1,107143 fasciai 115 

ALLEGRA Mario 1,1 fasciai 116 

DE SIMONE Monica 1,1 fasciai 117 

GALASSO Giovanni 1,071429 fasciai 118 

GIRGENTI Gianmarco 1,071429 fasciai 119 

MONTALBANO Alessandra 1,071429 fasciai 120 

CRACOLICI Maria Francesca 1,064286 fasciai 121 

MARRONE Federico 1,064286 fasciai 122 
Piazza Marina, 61 -90133 Palermo - Tel 091-23893876 - Fax 091-23860781 
e-mail: concorsi@unipa.it  - http://www.unipa.it/amministrazione/area4/set27  

meda 



Ak 

ISS1' 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
AREA RISORSE UMANE 

SETTORE RECLUTAMENTO E SELEZIONI 

RICERCATORI 

BONVENTRE Sebastiano 

. 

1,057143 

Fascia 

fasciai 123 

COTTONE Grazia 1,046429 fasciai 124 

Dl STEFANO Vita 1,042857 fascia2 125 

SCAFFIDI ABBATE Costanza 1,042857 fascia2 126 

SCHILLACI Domenico 1,042857 fascia2 127 

CELONE Cristiano 1,035714 fascia2 128 

INGOGLIA Sofia 1,035714 fascia2 129 

PANTINA Angelo 1,035714 fascia2 130 

ZICCARELLI Maurizio 1,035714 fascia2 131 

MACALUSO Roberto 1,028571 fascia2 132 

MILONE Daniele 1,007143 fascia2 133 

TONONI Daniela 1,007143 fascia2 134 

MALTA Renato 1 fascia2 135 

MOSCA Mauro i fascia2 136 

TOSCANO Elena i fascia2 137 

LACAGNINA Valerio 0,992857 fascia2 138 

PELLERITO Claudia 0,992857 fascia2 139 

AVELLA Fabrizio 0,971429 fascia2 140 

CARACAUSI Maria Rosa 0,971429 fascia2 141 

DI GAUDIO Francesca 0,971429 fascia2 142 

RIELA Serena 0,971429 fascia2 143 

SCAZZONE Concetta 0,971429 fascia2 144 

TREPPIEDI Anna Maria 0,964286 fascia2 145 

VIENI Salvatore 0,964286 fascia2 146 

ABBENE Leonardo 0,935714 fascia2 147 

MURATORE Nicola 0,928571 fascia2 148 

NOVARA Cinzia 0,917857 fascia2 149 

CRESCIMANNO Emanuele 0,910714 fascia2 150 

LETO Gaetano 0,9 fascia2 151 

MANCUSO Anna Sveva 0,9 fascia2 152 

MULE' Giuseppe 0,9 fascia2 153 

NASELLO Carmelo 0,9 fascia2 154 

RAIMONDI Luigi 0,9 fascia2 155 

SCIORTINO Salvatore 0,9 fascia2 156 

LOMBARDO Renato 0,892857 fascia2 157 

LUPO Rosa Maria 0,892857 fascia2 158 

DE CARO Viviana 0,875 fascia2 159 

AMORELLO Diana 0,864286 fascia2 160 

LA ROCCA Giampiero 0,864286 fascia2 161 

PIBIRI Ivana 0,864286 fascia2 162 

DI CHIARA Tiziana 0,857143 fascia2 163 

MEGNA Bartolomeo 0,857143 fascia2 164 

ARMANNO Marco 0,828571 fascia 165 

BARONE Stefano 0,828571 fascia2 166 

CICERO Giuseppe 0,828571 fascia2 167 
Piazza Manna, 61 -90133 Palermo - Tel 091-23893876 - Fax 091-23860781 
e-mail: concorsi@unipa.it  - http:f/www.unipa.it/amministrazione/area4/set27  

mediana 



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO 
AREA RISORSE UMANE 

SETTORE RECLUTAMENTO E SELEZIONI 

RICERCATORI 

DARDANELLI Gino 

IPA 

0,828571 

grad.  Fascia 

fascia2 168 

QUATRINI Paola 0,810714 fascia2 169 

Dl MARZO Claudia 0,792857 fascia2 170 

FAGIOLINI Adriano 0,792857 fascia2 171 

CELAURO CLARA 0,767857 fascia2 172 

BIVONA Giulia 0,757143 fascia2 173 

Dl SALVO Francesca 0,757143 fascia2 174 

MARTINELLI Federico 0,757143 fascia2 175 

PARRINELLO Francesco 0,757143 fascia2 176 

MADONIA Giuliana 0,721429 fascia2 177 

CEFALU' Angelo Baldassare 0,703571 fascia2 178 

MAIDA Carmelo Massimo 0,703571 fascia2 179 

BARONE Francesca 0,685714 fascia2 180 

CALAM USA Giuseppe 0,675 fascia2 181 

TORNATORE Elisabetta 0,675 fascia2 182 

DANNEO Antonella 0,657143 fascia2 183 

GIAMBARTINO Filippo 0,65 fascìa2 184 

POLIZZI Assunta 0,646429 fascia2 185 

TAMBURELLO Giuseppa 0,646429 fascia2 186 

VENTIMIGLIA Gaspare 0,646429 fascia2 187 

GARRO Maria 0,628571 fascia2 188 

MERENDA Aluette 0,610714 fascia2 189 

NOTARBARTOLO Dl VILLAROSA Monica 0,603571 fascia2 190 

Dl ROSA Roberta Teresa 0,575 fascia2 191 

SPOSITO CESARE 0,575 fascia2 192 

SCARGIALI Francesca 0,567857 fascia2 193 

LO BRUTTO Mauro 0,532143 fascia2 194 

BATTAGLIA Salvatore 0,503571 fascia2 195 

DAMELIO Marco 0,503571 fascia2 196 

SICA Anna 0,503571 fascia2 197 

TODARO Aldo 0,503571 fascia2 198 

LUPO Toni 0,492857 fascia2 199 

MELFI Raffaella 0,492857 fascia2 200 

Dl STEFANO Giovanni 0,485714 fascia2 201 

GIANNITRAPANI Lydia 0,467857 fascia2 202 

ABBATE Lorenzo 0,457143 fascia2 203 

DINDO Haris 0,457143 fascia2 204 

GENNA Caterina Maria 0,457143 fascia2 205 

MAGGIO Maria Cristina 0,432143 fascia2 206 

MISURACA Raffaella 0,432143 fascia2 207 

PARRINELLO Daniela 0,432143 fascia2 208 

SCHIERA Gabriella 0,432143 fascia2 209 

EPIFANIO Maria Stella 0,428571 fascia2 210 

BILELLO Giuseppa 0,421429 fascia2 211 

DE BLASIO Anna 0,421429 fascia2 212 
Piazza Marina, 61- 90133 Palermo - Tel 091-23893876 - Fax 091-23860781 
e-mail: concorsi@unipa.it  - http://www.unipa.it/amministrazione/area4/set27  

mediana 



n 0*' 
i 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
AREA RISORSE UMANE 

SETTORE RECLUTAMENTO E SELEZIONI 

RICERCATORI 

ODDO Elisabetta 

IPA 

0,421429 

F1 

fascia2 213 

OLIVERI Gianluigi 0,421429 fascia2 214 

SIDOTI Enza 0,385714 fascia2 215 

CUCCHIARA Calogero 0,357143 fascia2 216 

INGRASSIA Tommaso 0,357143 fascia2 217 

RAIMONDI Maria Valeria 0,357143 fascia2 218 

MORELLO Giuseppe 0,35 fascia2 219 

BATTAGLIA Giuseppe 0,342857 fascia2 220 

CAMPISI Patrizia 0,342857 fascia2 221 

MISURACA Pietro 0,321429 fascia2 222 

PEPI Luciana 0,321429 fascia2 223 

FIRRONE Tiziana Rosa 0,314286 fascia2 224 

ORLANDO Santo 0,307143 fascia2 225 

ANGELICO Emanuele 0,285714 fascia2 226 

BUTERA Daniela 0,285714 fascia2 227 

SPATOLA Giovanni Francesco 0,278571 fascia2 228 

RUGGIERI Mariantonietta 0,271429 fascia2 229 

MICELI Alessandro 0,25 fascia2 230 

ZERBO Stefania 0,25 fascia2 231 

BATTAGLIA Viviana 0,214286 fascia2 232 

D'OCA Maria Cristina 0,214286 fascia2 233 

PIZZOLANTI Giuseppe 0,214286 fascia2 234 

BOSCAINO Giovanni 0,207143 fascia2 235 

DI MAJO Danila 0,178571 fascia2 236 

DI SILVESTRE Maria Luisa 0,178571 fascia2 237 

MARRAZZO Antonio 0,178571 fascia2 238 

SAlANO Filippo 0,178571 fascia2 239 

UZZO Maria Laura 0,178571 fascia2 240 

D'AMICO Gaetano 0,142857 fascia2 241 

DANIELE Ornella 0,142857 fascia2 242 

LABBOZZETTA Manuela 0,142857 fascia2 243 

RESTUCCIA Laura 0,142857 fascia2 244 

BONO Filìppa 0,135714 fascia2 245 

SORCI Elisabetta 0,135714 fascia2 246 

CUMBO Enzo Maria Giuseppe 0,107143 fascia2 247 

MARCATAJO Gabriella 0,071429 fascia2 248 

mediana 

IL 
Prof. I 
	

io Micari 
e_ 

Piazza Marina, 61 -90133 Palermo - Tel 091-2393876 - Fax 091-23860781 
e-mail: concorsi@unipa.it  - http://www.unipa.it/amministrazione/area4/set27  


